
Zápis
o průběhu 29. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou

konaného dne 15. 2. 2018 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou

Bod č. 1
Zahájení
Starosta  obce  Mgr.  Petr  Řezníček  zahájil  29.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Skalice  nad
Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítal.

Bod č. 2
Technický bod
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva
Dále  konstatoval,  že  je  přítomno  5  členů  zastupitelstva  a  zastupitelstvo  obce  je  tedy
usnášeníschopné.

Přítomni: Mgr. Řezníček, p. Polák, p. Horbas, p. Bednář,  p. Barták
Omluveni:  Mgr. Šmerdová, Bc. Staněk
Neomluveni: p. Burgr, Ing. Černý
Hosté: dle prezenční listiny

Starosta  informoval,  že  zápis  z předchozího  zasedání  byl  řádně  ověřen  a  je  vyložen
k nahlédnutí v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.
Starosta  obce  podal  návrh  na  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu  o průběhu  29.  zasedání
zastupitelstva obce. Zapisovatelem byla navržena paní Monika Novotná za ověřovatele byli
navrženi pan Horbas a pan Barták.

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu
o průběhu dvacátého devátého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 5        proti – 0          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Pan  starosta  seznámil  přítomné  s návrhem  programu  dvacátého  devátého  zasedání
zastupitelstva obce, který byl součástí pozvánky.

Návrh programu:
1. Zahájení
2. Technický bod
3. Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2019 a 2020
4. Rozpočtové opatření č. 1
5. Odpis nedobytných pohledávek
6. Návrh na vyřazení majetku obce
7. Pronájem nemovitého majetku ve vlastnictví obce
8. Různé, diskuse
9. Závěr



Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 29. zasedání Zastupitelstva
obce Skalice nad Svitavou dle předneseného návrhu.
Hlasování:                Pro – 5 proti – 0          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 2 bylo přijato

Bod č. 3
Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2019 a 2020
Pan Polák, předseda finančního výboru, předložil návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce
na roky 2019 a 2020. Rozpočtový výhled obce je přílohou zápisu č. 1

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce na
roky 2019 a 2020 v předloženém návrhu.
Hlasování:    Pro – 5  proti – 0           zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 3 bylo přijato

Bod č. 4
Rozpočtové opatření č. 1
Pan  Polák,  předseda  finančního  výboru  obce,  seznámil  přítomné  s návrhem rozpočtového
opatření č. 1. Rozpočtové opatření č. 1 je přílohou zápisu č. 2.

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  1
v předloženém návrhu.
Hlasování:                Pro – 5,       proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 4 bylo přijato

Bod č. 5
Odpis nedobytných pohledávek
Paní Monika Novotná, účetní obce seznámila zastupitele se stavem pohledávek obce k 31. 12.
2017 a předložila návrh na odpis nedobytných pohledávek za období 2013-2017. Jedná se
o pohledávky na poplatcích za komunální odpad v celkové výši 3 028 Kč. Návrh na odpis
pohledávek je přílohou zápisu č. 3.

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje odpis nedobytných pohledávek dle
předloženého  návrhu. 
Hlasování:                Pro – 5,   proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 5 bylo přijato

Bod č. 6
Návrh na vyřazení majetku obce
Pan  Bednář,  předseda  hlavní  inventarizační  komise,  předložil  po  proběhlé  inventarizaci
majetku obce k 31. 12. 2017 návrh na vyřazení majetku. S majetkem navrženým k vyřazení
byli zastupitelé seznámeni a soupis majetku určeného k vyřazení je přílohou zápisu č. 4.



Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje vyřazení majetku ve vlastnictví obce
dle předloženého soupisu.
Hlasování:                Pro – 5,              proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 6 bylo  přijato

Bod č. 7
Pronájem nemovitého majetku ve vlastnictví obce
Obec zveřejnila  záměr  pronájmu nebytových  prostor   v objektu  č.  p.  105 –  prům.  objekt
postavený na pozemku p. č. st. 116/1 v k. ú. Skalice nad Svitavou, vše zapsané na LV č. 1 pro
obec  a  k,  ú.  Skalice  nad  Svitavou  zapsané  u  Katastrálního  úřadu  pro  Jihomoravský  kraj,
Katastrální  pracoviště  Boskovice  a  pronájem  části  pozemku  p.  č.  st.  116/1,  za  účelem
parkování  motorových  vozidel  a  skladování.  Zájem  o  pronájem  za  účelem  parkování
motorových vozidel projevili pan Šumský, Skalice nad Svitavou 102 a pan Přikryl, Švermova
203/10, Boskovice. Dále společnost BAMBAS Elektroodpady s.r.o. za účelem skladování.

Usnesení č. 7
a)  Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  pronájem  nebytových  prostor
v objektu č. p. 105 – prům. objekt postavený na pozemku p. č. st. 116/1 v k. ú. Skalice
nad Svitavou, vše zapsané na LV č. 1 pro obec a k. ú. Skalice nad Svitavou zapsané
u Katastrálního  úřadu  pro  Jihomoravský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Boskovice
o výměře  50  m2 za  účelem  parkování  p.  Romanovi  Šumskému,  bytem  Skalice  nad
Svitavou 102, 679 01 za cenu 30 Kč/m2/měsíc bez DPH.
b)  Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  pronájem nebytových  prostor
v objektu č. p. 105 – prům. objekt postavený na pozemku p. č. st. 116/1 v k. ú. Skalice
nad Svitavou, vše zapsané na LV č. 1 pro obec a k, ú. Skalice nad Svitavou zapsané
u Katastrálního  úřadu  pro  Jihomoravský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Boskovice
o výměře  30 m2 za  účelem parkování  p.  Josefu  Přikrylovi,  Švermova 203/10,  680 01
Boskovice za cenu 50 Kč/m2/měsíc bez DPH.
c)  Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  pronájem  nebytových  prostor
v objektu č. p. 105 – prům. objekt postavený na pozemku p. č. st. 116/1 v k. ú. Skalice
nad Svitavou, vše zapsané na LV č. 1 pro obec a k, ú. Skalice nad Svitavou zapsané
u Katastrálního  úřadu  pro  Jihomoravský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Boskovice
o výměře 350 m2 za účelem skladování  společnosti  BAMBAS Elektroodpady s.r.o., IČ:
27671089, se sídlem Skalice nad Svitavou 24, 679 01 za cenu 180 Kč/m2/rok bez DPH.
Hlasování:                Pro – 5,      proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 7 bylo přijato

Bod č. 8
Různé, diskuse
Starosta obce seznámil zastupitele se žádostmi, které obec v uplynulé době obdržela a požádal
zastupitele, aby se k nim vyjádřili. Jednalo se o následující žádosti:

1. Žádost pana Ludvíka Hesse, zástupce spolku Babybox pro odložené děti – STATIM, z. s.
o finanční příspěvek od na zřízení babyboxu v Blansku – žádosti se nevyhovuje.
2.  Žádost  záchranné stanice  Zeleného  Vendolí  o  finanční  příspěvek ve  výši  5  000 Kč na
provoz stanice – žádosti se nevyhovuje.



3.  Žádost  p.  Tomáše  Odehnala  (TK Stopa)  o finanční  příspěvek ve výši  5 000 Kč na již
tradiční akci Skalická desítka a Boj o první místo – žádosti se vyhovuje.
4. Žádost pana Luďka Řehoře o souhlas se záměrem výstavby bytového domu na pozemku
p. č. 340/4 dle předložené studie – žádosti se nevyhovuje.

Z diskuze:
Pan Barták vznesl požadavek na namátkové měření rychlosti v části obce směr Sebranice –
o součinnost bude požádána Policie ČR.
Pan Šplíchal vznesl dotaz k začátku stavby II. etapy průtahu obcí – dle harmonogramu prací
zhotovitele uvedeném ve Smlouvě o dílo budou práce zahájeny v dubnu 2018.

Bod č. 9
Závěr
Na závěr poděkoval starosta Mgr. Řezníček všem přítomným za účast a příspěvky do diskuze
a v 18:40 hodin dvacáté deváté zasedání zastupitelstva obce ukončil.

Ve Skalici nad Svitavou 15. 2. 2018

Zapisovatel: Monika Novotná

Ověřovatelé: p. Karel Horbas ……………………….

p. Vladimír Barták  ……………………….

Starosta: Mgr. Petr Řezníček ..……………...............


